АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2013 года
	№160
	с. Поливянка

	«Об  утверждении отчетов  муниципальных  бюджетных  учреждений культуры Поливянского  сельского поселения  за  2013 год»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии   с постановлением  Администрации Поливянского  сельского поселения  от 18.09.2013 года № 98 «Об утверждении  показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Поливянского  сельского поселения», его руководителя и работников»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет   муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры  Поливянского  сельского поселения» за  2013 год, согласно,    приложения №1.

2. Утвердить отчет   муниципального бюджетного учреждения культуры Поливянского  сельского поселения «Поливянская сельская  библиотека » за  2013 год, согласно приложения №2.
3. Контроль за исполнением постановления возложить  на  начальника  сектора  экономики  и финансов  Администрации  Поливянского сельского поселения Павленко Н.Н.
	 Глава Поливянского

сельского поселения

	Ю.И. Алейников

Постановление вносит

 начальник сектора по

 социальным и правовым вопросам
Галыгина Н.В.
Приложение №1

к постановлению администрации

Поливянского сельского поселения

от 27.12.2013г. №160

Отчёт МБУК ДК Поливянского сельского поселения о выполнении муниципального задания за 2013 г.

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании
на отчетный период (год)
	Фактическое значение
за отчетный период

	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации
о фактическом    зна-чении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	                                                                                             Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1. Услуга по организации деятельности клубных формирований

	1.
	Количество клубных формирований
	Ед.
	12
	13

	Журналы учёта работы народных и образцовых коллективов, квартальный отчёт

	2.
	Количество участников в клубных формированиях (норматив ??? чел. в одном формировании)
	Человек
	198
	120

	Журналы учёта работы народных и образцовых коллективов, квартальный отчёт

	3.
	Количество «образцовых» и «народных» коллективов
	Ед.
	0
	0

	Приказы областного комитета культуры о Подтверждении звания

	2. Услуга по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

	1.
	Количество мероприятий
	Ед.
	122
	526

	Журнал учёта работы учреждения

	2.
	Количество мероприятий на платной (частично платной основе)
	Ед.
	76
	76

	Журнал учёта работы учреждения, кассовые отчёты о продаже билетов и квитанций строгой отчётности

	3.
	Всего посетителей на мероприятиях
	Человек
	16442
	27530

	4.
	Всего посетителей на мероприятиях на платной (частично платной основе)
	Человек
	582
	582

	                                                                                                    Качество оказываемой муниципальной услуги

	1. Услуга по организации деятельности клубных формирований

	1.
	Степень удовлетворённости участников занятиями в клубных формированиях
	%

	100

	Опрос участников, анкетирование

	2.
	Привлечение участников и сохранение контингента в клубных формированиях
	%

(фактического значения от нормы)
	100
	100

	Журналы учёта работы коллективов

	3.
	Участие в районных и областных мероприятиях (конц., прогр., фест., конк.)
	Ед.
	3
	3

	Журнал учёта работы учреждения, отчёты

	4.
	Уровень стабильности работы клубн. формирований
	%
	100
	100

	Приказы областного комитета культуры о подтверждении звания, отчёты

	2.Услуга по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

	1.
	Динамика роста посещаемости мероприятий (разница между кол-вом посетителей в тек. году и в пред. году)
	%
	62
	109

	Журнал учёта работы, отчёты

	2.
	Разнообразие мероприятий для различных категорий населения (разнообразие форм культурно-досуговой деятельности)
	Ед.
	Молодежь-8

Дети-24

Пожилые-12
	Молодежь-1891
Дети-1651
Пожилые-4693

	Журнал учёта работы, отчёты

	3.
	Степень удовлетворённости посетителей (% положит. отзывов от общ. числа опрош.)
	%
	70
	80

	Соц. опрос, книга отзывов, публикации в прессе

	4.
	Наличие печатных материалов в прессе, репортажей на радио и ТВ
	Ед.
	-
	Радиогазета-76
Статьи  в газе

те «Колос»-42

	Публикации в прессе, репортажи ТВ.

	Глава Поливянского

сельского поселения

	Ю.И. Алейников

Приложение №2
к постановлению администрации

Поливянского  сельского поселения

от 27.12.2013г. №160
Отчёт МБУК Поливянского сельского поселения  ПСБ  о выполнении муниципального задания за 2013 г.

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании
на отчетный период (год)
	Фактическое значение
за отчетный период

	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации
о фактическом    зна-чении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	                                                                                             Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1.
	количество зарегистрированных пользователей библиотек
	Ед.
	967
	967

	Журналы учёта работы

	2.
	объем фонда библиотеки
	ЭКЗ
	45925
	45925

	Журналы учёта работы народных и образцовых коллективов, квартальный отчёт

	3.
	количество обращений в библиотеку в отчетный период
	Ед.
	11504
	11504

	Приказы областного комитета культуры о Подтверждении звания

	4.
	количество справок, консультаций для пользователей
	Ед.
	413
	413

	Журнал учёта работы учреждения

	5.
	Всего посетителей на мероприятиях
	Человек
	847
	1025

	Журнал учёта

 посетителей

	                                                                                                    Качество оказываемой муниципальной услуги

	1.
	Уровень удовлетворенности населения культурной жизнью
	%
	100
	100

	Опрос участников, анкетирование

	2.Услуга по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

	1.
	Динамика роста посещаемости мероприятий (разница между кол-вом посетителей в тек. году и в пред. году)
	%
	100
	121

	Журнал учёта работы, отчёты

	2.
	Разнообразие мероприятий для различных категорий населения (разнообразие форм деятельности)
	Ед.
	Внеклассное чтение

Урок-экскурсия
	Детские -285

Юноши104

Взрослые 578

	Журнал учёта работы, отчёты

	3.
	Степень удовлетворённости посетителей (% положит. отзывов от общ. числа опрош.)
	%
	70
	           78

	Соц. опрос, книга отзывов,

	4.
	Наличие печатных материалов в прессе, репортажей на радио и ТВ
	Ед.
	0
	0

	Публикации в прессе, репортажи ТВ.

	Глава Поливянского

сельского поселения

	Ю.И. Алейников

PAGE
1